Приложение № 1

к административному регламенту

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

	Руководителю

	      (наименование структурного

          подразделения Администрации
/Управления образования)

	(Ф.И.О. руководителя)

	(Ф.И.О. заявителя)

	проживающего по адресу:_________________

	контактный телефон

	Заявление

о предоставлении муниципальной услуги

	Прошу предоставить информацию об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных организациях, расположенных на территории ЗАТО Александровск

	(суть заявления о предоставлении муниципальной услуги)

	К заявлению прилагаю: (при необходимости)

	Информацию прошу направить по почте:__________________________________________

	    (почтовый адрес)

	 ____________                                    ____________________     ________________________

	 (дата)
	                                                                  (подпись заявителя)                                 (расшифровка подписи)

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ согласен на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (изменение), использование, обезличивание, уничтожение) своей Фамилии, Имени, Отчества, адреса местожительства, контактных телефонов. Даю согласие на передачу персональных данных перечисленных выше третьим лицам в целях предоставления муниципальной услуги. Срок действия данного соглашения: до непосредственного предоставления муниципальной услуги, после чего персональные данные подлежат уничтожению.

Документ, удостоверяющий личность ________________________    ___________   ____________

                                                                                                         (серия)
               (номер)
____________            ___________________________________________________________________________________________________

(дата выдачи)
                                                               (орган, выдавший документ)
__________                                                                            _____________________                  _______________________________________

       (дата)
                                                                                  (подпись заявителя)
                               (расшифровка подписи)
Согласие получил                           _____      _____                                              ___________________________________
                                           (Ф.И.О. оператора)
                           (должность)                                                       (адрес оператора)
                                                                                                                                                                                  ______________________

                                                                                                                                                                                  (подпись оператора)

Приложение № 2

к административному регламенту

ФОРМА

уведомления о продлении срока рассмотрения обращения

Официальный бланк

Управления образования

	(Ф.И.О. заявителя)

	(адрес проживания заявителя)

	УВЕДОМЛЕНИЕ
	№________

	Уважаемый (ая) ______________________________________!
                                                                            (имя, отчество заявителя)
В соответствии с административным регламентом предоставления муници​пальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных организациях, расположенных на территории ЗАТО Александровск» сообщаем, что рассмотрение Вашего обращения от ______________,______________
(дата поступления заявления)  (регистрационный номер)

продлено на срок до 30 дней в связи с направлением запроса в ________________________________________________________________________________.

(наименование учреждения, организации)

Ответ по существу обращения Вам будет направлен в срок до ___________.

                                        ___________________
	 _________________________

	                                                                 (подпись руководителя)
	            (расшифровка подписи)

	"_____" ______________ 20 ___г.

Приложение № 3

к административному регламенту

Официальный бланк

структурного подразделения
Администрации

	(Ф.И.О. заявителя)

	(адрес проживания заявителя)

ИНФОРМАЦИЯ

о предоставлении муниципальной услуги
Уважаемый (ая) ____________________________!

(имя, отчество заявителя)

Рассмотрев Ваше заявление о предоставлении информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных организациях, расположенных на территории ЗАТО Александровск, сообщаем, что ___________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
______________________________________________________________________.

(указывается информация о предоставлении муниципальной услуги)

Руководитель

Управления образования

	____________________     ________________________

	(подпись)                                             (расшифровка подписи)

Приложение № 4

к административному регламенту
ФОРМА

уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги
Официальный бланк

структурного подразделения
Администрации

	(Ф.И.О. заявителя)

	(адрес проживания заявителя)

	УВЕДОМЛЕНИЕ
	№________

	         Уважаемый (ая) _______________________!

                                                (имя, отчество заявителя)

В соответствии с административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных организациях, расположенных на территории ЗАТО Александровск»___________________________________________________

 _________________________________________________________________

                                              (наименование структурного подразделения Администрации)
принято решение об отказе в рассмотрении заявления  от _______________,

                                                                                                                                                                               (дата поступления заявления)

__________________ в связи с _______________________________________
      (регистрационный номер)                                                                                    (причина отказа)

	                                  __________________________
	       _________________________

	                        (подпись руководителя)
	                     (расшифровка подписи)

	"_____" ______________ 20__г.

Приложение № 5

к административному регламенту
Показатели доступности и качества предоставления

муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных организациях, расположенных на территории ЗАТО Александровск»
	№ п/п
	Показатели доступности и качества предоставления

муниципальной услуги
	Нормативное значение показателя

	Показатели доступности предоставления муниципальной услуги

	1.
	% заявителей, ожидавших в очереди при подаче документов не более 15 минут
	100%

	2.
	% заявителей, удовлетворенных графиком работы учреждений
	100%

	3.
	Соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги (% случаев предоставления услуги в установленный срок с момента приема документов)
	100%

	4.
	Количество обоснованных жалоб
	0

	5.
	Наличие на информационных стендах, официальных сайтах в сети Интернет информационных и инструктивных документов
	100%

	6.
	Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами при предоставлении муниципальной услуги
	1

	Показатели качества предоставления муниципальной услуги

	7.
	Правдивость (достоверность) и полнота информации о предоставляемой услуге
	100%

	8.
	Количество административных процедур, которые могут быть предоставлены в МФЦ
	1

	9.
	Простота и ясность изложения информационных и инструктивных документов (% заявителей, обратившихся за консультацией)
	10%

	10.
	% заявителей, удовлетворенных культурой обслуживания (вежливостью) персонала
	100%

	11.
	% заявителей удовлетворенных качеством результатов труда сотрудников (профессиональное мастерство)
	100%

Приложение № 6

к административному регламенту

Блок-схемы

предоставления муниципальной услуги

                     НЕТ                                                                        ДА

Приложение № 7

к административному регламенту
ФОРМА ЖАЛОБЫ

	Руководителю

	          (наименование структурного

             подразделения Администрации/

Управление образования)

	(Ф.И.О. руководителя)

	(Ф.И.О. заявителя или наименование юридического лица)

	проживающего по адресу:

	                   (для юридического лица- место нахождения)

	контактный телефон

	ЖАЛОБА

	Излагается суть нарушенных прав и законных интересов, противоправного решения, действия (бездействия) с указанием:
- наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу;

- фамилия, имя, отчество должностного лица либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

- сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) Управления образования, должностного лица Управления образования, либо муниципального служащего;

- доводы, на основании которых Заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) Управления образования, должностного лица Управления образования, либо муниципального служащего.
(При необходимости прилагаются копии документов).

	Ответ  прошу направить по почте:___________________________________

	 (почтовый адрес)

	                       ____________________     ________________________

	                                                                  (подпись заявителя)                                 (расшифровка подписи)

	"_____" ______________ 20__г.

Предоставления информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных организациях, расположенных на территории ЗАТО Александровск

прием и регистрация заявления для предоставления муниципальной услуги

принятие решения о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в предоставлении муниципальной услуги

наличие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги

Конечный результат:

направление заявителю уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги

подготовка информации о предоставлении муниципальной услуги

Конечный результат:

-предоставление информации организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных организациях, расположенных на территории ЗАТО Александровск

-выдача документа, содержащего запрашиваемую информацию